BALANGO ORGCAMENTARIO - DESPESAS

MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2022 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS
DOTACAO INICIAL p . SALDO p . SALDO PAGAS ATE O
DESPESAS ATUALIZADA No Bimestre Até 0 Bimestre R Ate 0 Bimestre BIMESTRE
(d) (e) ® @) = (e-f) () () = (e-h) 0)

DESPESAS (EXCETO INTRAORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX)

5.857.417.500,00
5.218.270.500,00
2.952.396.076,00
190.549.024,00
2.075.325.400,00
614.147.000,00
472.577.000,00
2.560.000,00
139.010.000,00
25.000.000,00
508.859.500,00

6.838.653.454,54
5.711.163.836,97
2.783.426.143,08
137.613.363,30
2.790.124.330,59
1.102.489.617,57
989.641.173,93
4.723.225,30
108.125.218,34
25.000.000,00
478.077.168,55

842.498.517,93
725.996.742,30
420.195.029,19

31.006.434,22
274.795.278,89
116.501.775,63

93.808.836,59

22,692.939,04

16.321.185,89

4.681.835.398,24
4.133.915.259,12
1.946.872.857,59
101.983.911,00
2.085.058.490,53
547.920.139,12
444.269.476,46
3.233.306,00
100.417.356,66

%//////////{////////////////////%//////{///////////////////////

62.049.033,50

2.156.818.056,30
1.577.248.577,85
836.553.285,49
35.629.452,30
705.065.840,06
554.569.478,45
545.371.697,47
1.489.919,30
7.707.861,68
25.000.000,00
116.028.135,05

1.016.441.853,68
913.502.567,83
442.528.845,43
31.276.646,93
439.697.075,47
102.939.285,85
77.892.881,76
1.223.811,09
23.822.593,00

—

51.919.352,40

3.662.904.751,98
3.353.756.474,02
1.797.913.736,14
99.860.348,95
1.455.982.388,93
309.148.277,96
209.068.365,58
3.175.530,85
96.904.381,53

—l

245.671.539,59

3.175.748.702,56
2.357.407.362,95
985.512.406,94
37.753.014,35
1.334.141.941,66
793.341.339,61
780.572.808,35
1.547.694,45
11.220.836,81
25.000.000,00
232.405.628,96

3.588.736.207,24
3.304.251.181,83
1.784.530.434,22
99.766.272,76
1.419.954.474,85
284.485.025,41
184.761.666,48
3.154.795,60
96.568.563,33

i

225.590.009,69

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

6.366.277.000,00

7.316.730.623,09

858.819.703,82

5.043.884.431,74

2.272.846.191,35

1.068.361.206,08

3.908.576.291,57

3.408.154.331,52

3.814.326.216,93

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Divida Contratual

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)

SUPERAVIT (XIII)

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + Xll)

6.366.277.000,00

\

6.366.277.000,00

7.316.730.623,09

7.316.730.623,09

858.819.703,82

.819.70 382

RESERVA DO RPPS

230.723.000,00 |

149.223.000,00 |

5.043.884.431,74

2.272.846.191,35

22728

1.068.361.206,08

3.908.576.291,57

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emisséo: 18/09/2022, as 13: 43 O
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Em Reais
DOTAGAO INICIAL DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESI;ESA’SO
< . ) . . PAGAS ATE
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE
_ (d) (e) ® @) = (e-f) (h) (i) = (e-h) @
DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX) 508.859.500,00 478.077.168,55 16.321.185,89 362.049.033,50 116.028.135,05 51.919.352,40 245.671.539,59 232.405.628,96 225.590.009,69
DESPESAS CORRENTES 493.859.500,00 467.208.849,01 14.488.957,55 354.720.120,14 112.488.728,87 50.087.124,06 238.342.626,23 228.866.222,78 218.261.096,33
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 402.593.000,00 372.738.768,01 10.793.835,20 333.143.241,66 39.595.526,35 45.937.204,59 223.018.445,79 149.720.322,22 202.936.915,89
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 2.000.000,00 3.130.581,00 735.376,75 2.492.024,76 638.556,24 735.376,75 2.492.024,76 638.556,24 2.492.024,76
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 89.266.500,00 91.339.500,00 2.959.745,60 19.084.853,72 72.254.646,28 3.414.542,72 12.832.155,68 78.507.344,32 12.832.155,68
DESPESAS DE CAPITAL 15.000.000,00 10.868.319,54 1.832.228,34 7.328.913,36 3.539.406,18 1.832.228,34 7.328.913,36 3.539.406,18 7.328.913,36
INVESTIMENTOS - - - - - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - - - -
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 15.000.000,00 10.868.319,54 1.832.228,34 7.328.913,36 3.539.406,18 1.832.228,34 7.328.913,36 3.539.406,18 7.328.913,36

RESERVA DE CONTIGENCIA

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emisséo: 18/09/2022, as 13:43:00.



