

## MUNICÍPIO DO RECIFE-PE

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO DE 2022 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1°)

Em Reais

Trice 7 mono 1 (Erri , 7 m. 62, mono 1, aminodo di e bi de mono		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS			DESPESAS LIQUIDADAS			DESPESAS
<u>DESPESAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	SALDO	No Bimestre	Até o Bimestre	SALDO	PAGAS ATÉ O BIMESTRE
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	5.857.417.500,00	6.838.653.454,54	842.498.517,93	4.681.835.398,24	2.156.818.056,30	1.016.441.853,68	3.662.904.751,98	3.175.748.702,56	3.588.736.207,24
DESPESAS CORRENTES	5.218.270.500,00	5.711.163.836,97	725.996.742,30	4.133.915.259,12	1.577.248.577,85	913.502.567,83	3.353.756.474,02	2.357.407.362,95	3.304.251.181,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.952.396.076,00	2.783.426.143,08	420.195.029,19	1.946.872.857,59	836.553.285,49	442.528.845,43	1.797.913.736,14	985.512.406,94	1.784.530.434,22
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	190.549.024,00	137.613.363,30	31.006.434,22	101.983.911,00	35.629.452,30	31.276.646,93	99.860.348,95	37.753.014,35	99.766.272,76
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.075.325.400,00	2.790.124.330,59	274.795.278,89	2.085.058.490,53	705.065.840,06	439.697.075,47	1.455.982.388,93	1.334.141.941,66	1.419.954.474,85
DESPESAS DE CAPITAL	614.147.000,00	1.102.489.617,57	116.501.775,63	547.920.139,12	554.569.478,45	102.939.285,85	309.148.277,96	793.341.339,61	284.485.025,41
INVESTIMENTOS	472.577.000,00	989.641.173,93	93.808.836,59	444.269.476,46	545.371.697,47	77.892.881,76	209.068.365,58	780.572.808,35	184.761.666,48
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.560.000,00	4.723.225,30	-	3.233.306,00	1.489.919,30	1.223.811,09	3.175.530,85	1.547.694,45	3.154.795,60
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	139.010.000,00	108.125.218,34	22.692.939,04	100.417.356,66	7.707.861,68	23.822.593,00	96.904.381,53	11.220.836,81	96.568.563,33
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000.000,00	25.000.000,00			25.000.000,00			25.000.000,00	
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	508.859.500,00	478.077.168,55	16.321.185,89	362.049.033,50	116.028.135,05	51.919.352,40	245.671.539,59	232.405.628,96	225.590.009,69
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	6.366.277.000,00	7.316.730.623,09	858.819.703,82	5.043.884.431,74	2.272.846.191,35	1.068.361.206,08	3.908.576.291,57	3.408.154.331,52	3.814.326.216,93
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	•	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	•	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	•	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	6.366.277.000,00	7.316.730.623,09	858.819.703,82	5.043.884.431,74	2.272.846.191,35	1.068.361.206,08	3.908.576.291,57	3.408.154.331,52	3.814.326.216,93
SUPERÁVIT (XIII)				-			929.957.008,70		-
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	6.366.277.000,00	7.316.730.623,09	858.819.703,82	5.043.884.431,74	2.272.846.191,35	1.068.361.206,08	4.838.533.300,27	3.408.154.331,52	3.814.326.216,93
RESERVA DO RPPS	230.723.000,00	149.223.000,00			149.223.000,00			149.223.000,00	

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças / Gerência Geral de Contabilidade do Município. Emissão: 18/09/2022, às 13:43:00.

Em Reais

		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS			DESPESAS LIQUIDADAS			DESPESAS
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	SALDO	No Bimestre	Até o Bimestre	SALDO	PAGAS ATÉ O BIMESTRE
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	508.859.500,00	478.077.168,55	16.321.185,89	362.049.033,50	116.028.135,05	51.919.352,40	245.671.539,59	232.405.628,96	225.590.009,69
DESPESAS CORRENTES	493.859.500,00	467.208.849,01	14.488.957,55	354.720.120,14	112.488.728,87	50.087.124,06	238.342.626,23	228.866.222,78	218.261.096,33
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	402.593.000,00	372.738.768,01	10.793.835,20	333.143.241,66	39.595.526,35	45.937.204,59	223.018.445,79	149.720.322,22	202.936.915,89
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000.000,00	3.130.581,00	735.376,75	2.492.024,76	638.556,24	735.376,75	2.492.024,76	638.556,24	2.492.024,76
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	89.266.500,00	91.339.500,00	2.959.745,60	19.084.853,72	72.254.646,28	3.414.542,72	12.832.155,68	78.507.344,32	12.832.155,68
DESPESAS DE CAPITAL	15.000.000,00	10.868.319,54	1.832.228,34	7.328.913,36	3.539.406,18	1.832.228,34	7.328.913,36	3.539.406,18	7.328.913,36
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	15.000.000,00	10.868.319,54	1.832.228,34	7.328.913,36	3.539.406,18	1.832.228,34	7.328.913,36	3.539.406,18	7.328.913,36
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	_	_	_	_	_	_	_	_	_

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças / Gerência Geral de Contabilidade do Município. Emissão: 18/09/2022, às 13:43:00.